
                                新観協 第 30  号 

令和 6年 6月 11日 

新潟県旅館ホテル組合 会員様 

市町村観光主管課長    様 

 市町村観光協会事務局長  様 

 新潟県観光協会       会員様 

 

（公社）新潟県観光協会 

事務局長 白井 健一  

 

「県内宿泊施設と連携したデータ収集・分析事業」説明会（オンライン）への参加について 

 

 本県の観光振興につきましては、日頃より多大なる御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて当協会では、宿泊客の動向や属性を分析し効果的な事業実施及び誘客促進のため県内全域をカバ

ーする宿泊分析システムの取組を各地域の宿泊施設、市町村、市町村観光協会、会員の皆様と進めてい

るところです。 

 この取組実施により、県内の各宿泊施設の宿泊客の予約データをシステムと連携させ宿泊データをリ

アルタイムに分析できるものになります。集約したデータは、宿泊施設が他の温泉地との比較や市町村

が地域のマーケティングに使えるよう限定公開してデータの共有を図りたいと考えております。 

ついては、添付の資料をご覧いただき事業説明会（オンライン）の参加についてご検討ください。 

参加報告については下記のアドレスの Googleフォームより申し込みください。 

（Googleフォームで報告できない団体については添付の報告書で申し込みください。 

 

お忙しいところ恐れ入りますが、よろしくお願いいたします。 

ご不明点ありましたらお問い合わせください。 

  

 

 １，日 時：令和６年６月 25日（火）13：00～ 

    オンライン説明会になります。 

 ２、内 容：・宿泊分析システム説明 

       ・DX化支援策のご案内（新事業チャレンジ支援事業補助金） 

       ・質疑応答 

 ３、参加申込み 令和 6年 6月 18日（火） 

         Googleフォームにて申し込みください。 

         https://forms.gle/tGEt16BBXY7GVAw56 

    

※地域、温泉地でへの事業説明も行っております。お気軽にお問い合わせください。 

 

 

【問合せ先】 

（公社）新潟県観光協会 磯貝、渋谷 

電 話：０２５－２８３－１１８８ 

e-mail：umasa@niigata-kankou.or.jp 

https://forms.gle/tGEt16BBXY7GVAw56

